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1. Palkittava seurakuntalaisvastuun hanke, innovaatio tai teko:

Valtuustoaloite: Hengellisen huoltovarmuusstrategian luominen paikallisella ja kansallisella
tasolla

Palkintoehdokkaan
kuvaus:

Kirkkovaltuutettu Henna Palin teki kirkkovaltuuston kokouksessa 10.10.2024 kirjallisen aloitteen
hengellisestä huoltovarmuudesta.

Vapaamuotoinen
perustelu palkinnolle:

Aloite liittyy ajankohtaiseen keskusteluun yhteiskuntamme kriisinkestävyydestä ja tuo siihen
uuden näkökulman, joka voi helposti unohtua kun keskitytään materiaaliseen
huoltovarmuuteen, eikä henkisenkään huoltovarmuuden käsite välttämättä kata hengellistä
ulottuvuutta.

2. Miten palkittava ilmiö synnyttää yhteyttä ja osallisuuden kokemusta? *

Strategian tavoitteena on tukea ihmisten henkistä kestokykyä kriisiaikoina, ennaltaehkäistä henkistä pahoinvointia ja 
vahvistaa yhteiskunnan resilienssiä 
kokonaisuutena. Tämä parantaa myös väestön yhteenkuuluvuutta ja sosiaalista koheesiota kriisiaikoina, jolloin yhtenäisyys 
ja keskinäinen tuki ovat erityisen tärkeitä.

3. Miten palkittava ilmiö lujittaa seurakuntayhteyttä ja kasvua? *

Aloite tavoittelee valmiutta kohdata kriisiaikojen haasteet niin, että mm. seurakuntayhteys ja yksilön hengellisyys saavat 
riittävän tuen.

4. Miten palkittava ilmiö mahdollistaa avointa osallistumista ja ihmisten toimijuutta? *

Hengellisen huoltovarmuuden kansallisen strategian vaihe 3. Strategian implementointi/jalkauttaminen osaksi 
(seurakuntien,) kuntien ja paikallisten viranomaisten valmiussuunnitelmia.

5. Miten palkittava ilmiö vahvistaa seurakunnan todistusta ja palvelua paikkakunnalla tai laajemmin? *

Aloite tavoittelee kansallista vaikuttavuutta. Se tavoittelee kokonaisvaltaista kriisinhallintaa ja yhteiskunnan 
henkistä ja hengellistä resilienssin vahvistamista.

6. Miten palkittava ilmiö on levitettävissä toisiin seurakuntiin? *

Aloite tavoittelee kansallista vaikuttavuutta. Se tavoittelee kokonaisvaltaista kriisinhallintaa ja yhteiskunnan 
henkistä ja hengellistä resilienssin vahvistamista.

7. Ehdotukseen liitetään laajempi kuvaus ja perustelut erillisenä liitteenä. Ehdotukseen on suositeltavaa liittää myös
esittelyvideo (max 3 min). Mikäli videon liittäminen ei onnistu (liitteiden koko max 50 MG), sen voi lähettää myös linkkinä
sähköpostitse tampere.tuomiokapituli@evl.fi. *
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https://api.webropolsurveys.com/File/GetStoredFile?storedFileId=3d4ae986-d079-49b7-beb9-8359b05c2304


8. Palkinnon ehdottaja *

Etunimi Johanna

Sukunimi Häme

Matkapuhelin 0407170048

Sähköposti johanna.hame@evl.fi
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Aloite hengellisen huoltovarmuusstrategian luomisesta paikallisella ja kansallisella 
tasolla 
 
 
Tausta ja perustelut 
 
Hengellinen hyvinvointi on tärkeä osa kansalaisten kokonaisvaltaista 
kriisinkestävyyttä ja se tukee ihmisten jaksamista poikkeustilanteissa, kuten 
luonnonkatastrofeissa, sodissa ja pandemioissa. Suomessa vallitseva lainsäädäntö 
ja valmiussuunnitelmat keskittyvät pääasiassa fyysiseen ja taloudelliseen 
huoltovarmuuteen, kuten energiavarmuuteen, elintarvikehuoltoon, vesihuoltoon, 
terveys- ja lääkintähuoltoon, logistiikkaan ja kuljetuksiin, tieto- ja 
viestintäteknologiaan, finanssi- ja maksujärjestelmiin, teollisuuden ja tuotannon 
varmuuteen, työvoiman ja osaamisen turvaamiseen sekä yhteiskunnan järjestyksen 
ja turvallisuuden ylläpitoon. Hengellinen ulottuvuus on jäänyt vähemmälle huomiolle.  
 
Hengellinen huoltovarmuus viittaa siihen, että yhteiskunnassa on valmiudet tukea 
ihmisten henkistä ja hengellistä hyvinvointia kriisiaikoina, mikä auttaa yksilöitä ja 
yhteisöjä selviytymään poikkeusoloissa paremmin. 
 
Kulttuurin merkitys on tunnistettu osaksi kansallista huoltovarmuutta. Tähän 
rinnastaen, myös hengellisellä huoltovarmuudella olisi tärkeä sija osana 
kokonaishuoltovarmuutta. 
 
Hengellisen huoltovarmuuden strategia voisi kattaa eri uskontokuntien ja 
vakaumusten tarpeet, sekä tarjota resursseja ja tukea, jotka vahvistavat henkistä 
kestokykyä poikkeusoloissa. Eri vakaumusten huomioiminen on olennaista, jotta 
yhteiskunnan kaikki jäsenet saavat tarvitsemaansa hengellistä tukea kriisitilanteissa. 
 
 
Ehdotus 
 
Ehdotan, että Suomeen laaditaan kansallinen hengellisen huoltovarmuuden 
strategia. 
 
Tavoite ja tehtävät 
 
Strategian tavoitteena on tukea ihmisten henkistä kestokykyä kriisiaikoina, 
ennaltaehkäistä henkistä pahoinvointia ja vahvistaa yhteiskunnan resilienssiä 
kokonaisuutena. Tämä parantaa myös väestön yhteenkuuluvuutta ja sosiaalista 
koheesiota kriisiaikoina, jolloin yhtenäisyys ja keskinäinen tuki ovat erityisen tärkeitä. 
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Ehdotuksia strategian tehtäviksi 
 
1. Tunnistaa hengellisen tuen tarve osana kansallista huoltovarmuutta ja 
kriisinkestävyyttä. (Uskonnollisten ja vakaumuksellisten ryhmien erityistarpeiden 
kartoitus.) 
2. Määritellä keinot ja resurssit, joilla hengellistä tukea voidaan tarjota 
poikkeusoloissa. (Esimerkiksi kriisityötä tekevien pappien ja muiden hengellistä työtä 
tekevien ammattilaisten nimeäminen, kouluttaminen ja integrointi osaksi 
kriisinhallintatyötä.) 
3. Edistää uskontokuntien yhteistyötä, jotta kriisiaikoina voidaan taata kansalaisille 
mahdollisimman laaja ja kattava hengellinen tuki. (Yhteistyö sekä paikallisella että 
kansallisella tasolla.) 
4. Varmistaa viestintä ja koordinointi uskonnollisten yhteisöjen, viranomaisten ja 
esimerkiksi kansalaisjärjestöjen välillä, jotta tuki olisi helposti saatavilla ja 
kohdennettua. 
 
Toimet tavoitteiden saavuttamiseksi 
 
1. Työryhmän perustaminen, johon voisi kuulua eri uskonnollisten yhteisöjen, 
vakaumuksellisten ryhmien, huoltovarmuuskeskuksen ja tarvittavien ministeriöiden 
edustajia. 
2. Suunnitelman laatiminen hengellisen huoltovarmuuden integroimiseksi osaksi 
valtakunnallista valmiussuunnitelmaa/kansallista huoltovarmuussuunnitelmaa. 
3. Strategian implementointi/jalkauttaminen osaksi (seurakuntien,) kuntien ja 
paikallisten viranomaisten valmiussuunnitelmia. 
 
Tämä aloite tukee kokonaisvaltaista kriisinhallintaa ja vahvistaa yhteiskunnan 
henkistä ja hengellistä resilienssiä. 
 
Esitän, että Pirkkalan seurakunnassa aletaan tehdä valmistelevaa työtä tämän 
aloitteen edistämiseksi kansallisella, ja myöhemmin paikallisella tasolla. 
 
 
 
Pirkkalassa 02.10.2024 
 
 
Henna Palin 
Kirkkovaltuutettu 
Kirkko keskellämme 
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